

Table with 2 columns: Item name (Bilbao'koa, Bilbao'atazkua, Idazki-itunmena, Atzefijetakunak) and Price/Value.

Gayak

Aingeru arri-iragotallia

Tantotxoak

Ipuña

IDAIZTI BARIAK

Ontxe bertan eskubetaratu daukubere otai-idaizti txukun bat. "Argi Donea" deritxo, ta ixen bardiñaz aspaldion ezagutuen dogun "Argi Done" osuaren zati bat da.

geuk gura ixan doguzalako artuko doguz.

Onak autesten ba-doguz, oster, ondo-egifaren sarija geuria ixango da. Ila onen 12'gafena ernai ta zoli bixi ixateko eguna da, irakufie.

Antxiña, bezif erijan, bertako biztanliak elexa edef bat egitia era-bagi eben.

Eta egun baten, ofetarako gayak ugeri batuta, an inguruko argiñik onenak elexa barija anbat lastefen jasoteko ofma senduak egiten asi ziran; bertan ari-pi'º andijak pilatuen ebezalarik.

Gizon bufukalari geintsunak bere maindira zurieta biltzen ditu edestiak.

Franzi'ko 93'ko, matxinada sutu zutenak, urtunenak, Robespierre, Marat, Rousseau zafa eta abar, aintza koroi batez apaindurik zapi artetik kanpora gure begi auzen jafi oi dizkigu noiz-peinka diran baño ere aundiago deritzaizkigularik.

GOGO-ISARKUNAK

u FfitaLaz. baL9uaja. eta eta nu Abando'ko Bingen zifopa deunaren antzoki-aretan gabero batzen diran euzko-langillak, benetako txalogafijak dira.

Atxerria begira zagozana ba-zara, baña, etxe-kaltez inarduko diranai emon.

Gero, baña, zeure burubaren ganera jausten dan zigofaren eufirik ez ifori ezafi, zeure burubari baño, zeuk gura-ta emon ixan zenduben autafijari baño.

—Ze añaño jazo dck emen...? Zorigañak, pamerijalak ala ze demoniño ibili ete dok bertan ara-onaka...? Lan-egifaren aztafenik be etxu-agu ikusten ba-ta... ;A!.. atzo ekañiriko ari-piluak nun eta nun ete yagok...?

Eta, olako berbak esanda gero, aldenduriko gauzaen bila juatia er-abagi eben. Eta ibili ta ibili eginda gero, alako baten, aldenduriko ariñak efiko zelai-une baten aldefezkan polito-polito imiñita egozala arkitu ebezan.

Maite galdua

Maite bat nuan, maitea, nere biotz zun berea; berea, bezif, neurea.

MAÑARIKO.

Aufera zurije ba egilia... begira dagoanari begijak urten begijo...! Ta aingerubak didar egin eban une-unian, "Gangoti," ko neskatilari, eskerkeko begijak bere lekutik at urtemda soloko bedartzara saltu egin eutsen.

MAÑARIKO.

Onetan, gabeko amabi-amabijetan ilargijaren argitan an ufintxuban burdi berezi bat etofala urtu eban.

MAÑARIKO.

Burdijak, etofa ta etofa, "Gangoti" alderantza egiten eban. Eta, astiro-astiro uferatuaz etxe onçora erdu zanian, ariñ beteriko burdi andi bat bei zuri-gofi edef-ederak ekañela ikusi eban.

Auteskundiak

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak. Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

LA DEMOCRACIA EN EUZKADI

Ona emen orain egun batzuk zirala Donostia'ko "Euskaltzaleak" bidaidu euskun idaizti edefaren ixena.

ZABALA-ARANA

Miren Bijotzeko Aba agufgafi onek, Aste-Gurena uferatuten danian, andik atzerijan bixi dan lekutik ikertalditxerian bat guri egin barik, nekez itxi oi-dau.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

Aldunetxian

Madrid'eko aldunetxian jazoten diranak, nobela bateko gauzak baño bafe-gura geyago egiten daukuba. Oneri aktea kendu biar yako; bestiarri, oster, mosu bat matralan emon biar dauzogu. Eta risti-rasta aldunak egin eta aldumak kendu, egunak eta egunak igaroten yakez.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

AUTESKUNDIAK

Auteskunde-eguna gemaigo ta urago egiten yaku. Uri-auteskundiak gafantzi aundikiak dirana, gustijok dakiguna da.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

ERRIJETATIK

LASARTE ELIZKIZUNAK. — Aurtengo garizuma-mixioak aste ontan izango ditugu. Asteazkenetik igandea bitarte izango diralari idaizki au argitaratzerako asiera emana izango da noski.

Udaletxietara geure gixonak eratu dagiguzantzaz, gafantzi andija datz orailago auteskundiak.

Udaletxe ba geure zainpian euki al-ixatiak onen edo etekin gozauk emoten dauzan geure efijari. Ikastoletatik ari ete ba te arazo gustijetarikuan, euzko-nehogotziak ondo zaintzen dabez efijarenak.